

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022** referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Expediente e Papelaria, para atende as necessidades das Secretarias do Município de Bom Jesus do Tocantins-PA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMANDA LEAL BORGES 44803707812 - 41.016.311/0001-26											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	52,00	Unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO, COM TINTA, ESTOJO PLASTICO	RADEX	ESTOJO PLASTICO	R\$ 3,70	R\$ 192,40	R\$ 8,30	R\$ 431,60	55,42%	R\$ 4,60
2	829,00	Unidade	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	BRW	QUADRO BRANCO	R\$ 3,90	R\$ 3.233,10	R\$ 18,30	R\$ 15.170,70	78,69%	R\$ 14,40
4	665,00	Caixa	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPOSITO, COM UMA ENTRADA, LAMINA DE ALTA RESISTENCIA	LEO E LEO	SEM DEPOSITO	R\$ 3,10	R\$ 2.061,50	R\$ 16,60	R\$ 11.039,00	81,33%	R\$ 13,50
5	85,00	Unidade	ANILINA CORES VARIADAS	SALISIL	CORES VARIADAS	R\$ 11,30	R\$ 960,50	R\$ 15,67	R\$ 1.331,95	27,89%	R\$ 4,37
7	646,00	Unidade	REFIL P PISTOLA DE COLA QUENTE 11,3X30CM	STORE	REFIL	R\$ 0,80	R\$ 516,80	R\$ 2,27	R\$ 1.466,42	64,76%	R\$ 1,47
15	1.363,00	Unidade	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO FLUORESCENTE	WIM PAPER	AMARELO	R\$ 1,00	R\$ 1.363,00	R\$ 3,50	R\$ 4.770,50	71,43%	R\$ 2,50
17	7,00	Caixa	CARBONO	RADEX	CARBONO	R\$ 41,60	R\$ 291,20	R\$ 59,33	R\$ 415,31	29,88%	R\$ 17,73
19	3.485,00	Unidade	CARTOLINA DE 180 G/M2, EM COR MEDINDO (65X38)CM. CORES VARIADAS	VMP	180GM	R\$ 0,40	R\$ 1.394,00	R\$ 1,03	R\$ 3.589,55	61,17%	R\$ 0,63
20	1.600,00	Unidade	CARTOLINA GUACHE, EM COR, MEDINDO 65 X 38CM, CORES VARIADAS	VMP	GUACHE	R\$ 0,60	R\$ 960,00	R\$ 1,03	R\$ 1.648,00	41,75%	R\$ 0,43
25	21,00	Quilo	COLA EMBALAGEM DE 1KG, ADESIVO A BASE DE PVA.	MERCURI	PVA	R\$ 34,90	R\$ 732,90	R\$ 56,00	R\$ 1.176,00	37,68%	R\$ 21,10
26	345,00	Caixa	COLA GLITER 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	MAKE+	90G	R\$ 36,40	R\$ 12.558,00	R\$ 91,00	R\$ 31.395,00	60,00%	R\$ 54,60
28	730,00	Unidade	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, INODORO, ATÓXICO.	KAZ	BASE DE AGUA	R\$ 1,10	R\$ 803,00	R\$ 3,63	R\$ 2.649,90	69,70%	R\$ 2,53
31	610,00	Unidade	FITA DUREX TAMANHO PEQUENO, 12MM X 50M	KAZ	PEQUENO	R\$ 1,10	R\$ 671,00	R\$ 4,00	R\$ 2.440,00	72,50%	R\$ 2,90
32	3.700,00	Unidade	FOLHA E.V.A. (45X50CM) EM CORES VARIADAS	KAZ	CORES VARIADAS	R\$ 1,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3,40	R\$ 12.580,00	70,59%	R\$ 2,40
33	1.565,00	Unidade	E.V.A. COM GLITER, CORES VARIADAS	KAZ	CORES VARIADAS	R\$ 2,00	R\$ 3.130,00	R\$ 6,72	R\$ 10.516,80	70,24%	R\$ 4,72
34	271,00	Pacote	LIGA ELÁTICA DE BORRACHA Nº18	MAMITH	N18	R\$ 2,00	R\$ 542,00	R\$ 5,33	R\$ 1.444,43	62,48%	R\$ 3,33
37	147,00	Caixa	ENVELOPE PARA CONVITE, EM PAPEL SULFITE, BRANCO, COM GRAMATURA DE 75G/M2	FORONI	75GM	R\$ 32,40	R\$ 4.762,80	R\$ 57,33	R\$ 8.427,51	43,49%	R\$ 24,93
39	24,00	Pacote	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, DIAMETRO 40 MM	KAZ	40MM	R\$ 18,80	R\$ 451,20	R\$ 19,07	R\$ 457,68	1,42%	R\$ 0,27
40	155,00	Unidade	ESQUADRO 45° X 16CM EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE	BRW	ACRILICO	R\$ 4,80	R\$ 744,00	R\$ 5,67	R\$ 878,85	15,34%	R\$ 0,87
41	513,00	Unidade	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM	BRW	13CM	R\$ 2,37	R\$ 1.215,81	R\$ 4,73	R\$ 2.426,49	49,89%	R\$ 2,36
42	370,00	Unidade	ESTILETE CORPO EM PLASTICO, MEDINDO 13CM, DIMENSÃO 9,5 X 0,40 X 0,8CM	BRW	13CM	R\$ 1,48	R\$ 547,60	R\$ 3,40	R\$ 1.258,00	56,47%	R\$ 1,92
43	537,00	Unidade	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA	KAZ	ESPATULA	R\$ 1,16	R\$ 622,92	R\$ 3,10	R\$ 1.664,70	62,58%	R\$ 1,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
283	200,00	Pacote	PINCEL PONTA REDONDA Nº16, CABO DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	KAZ	N16	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00	R\$ 58,33	R\$ 11.666,00	54,91%	R\$ 32,03
284	490,00	Unidade	PINTURA A DEDO - DE 30ML CADA, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA	KAZ	30ML	R\$ 3,70	R\$ 1.813,00	R\$ 15,67	R\$ 7.678,30	76,39%	R\$ 11,97
286	80,00	Unidade	PORTA LAPIS/CLIPS EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ DIMENSÕES: 150X65X90CM	KAZ	FUME	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	57,78%	R\$ 13,00
289	100,00	Unidade	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO FRASCO COM 500ML	BRW	500ML	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	R\$ 102,33	R\$ 10.233,00	6,19%	R\$ 6,33
290	40,00	Unidade	TESOURA DE PICOTAR PAPEL, GRANDE.	KAZ	GRANDE	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00	R\$ 74,33	R\$ 2.973,20	7,17%	R\$ 5,33
296	900,00	Unidade	FOLHA E.V.A. ATOALHADA	KAZ	ATOALHADA	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00	R\$ 6,25	R\$ 5.625,00	21,60%	R\$ 1,35
297	100,00	Pacote	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4	PAPER OFFICE	A4	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 42,33	R\$ 4.233,00	3,14%	R\$ 1,33
298	50,00	Unidade	PENDRIVE 16 GB	MULTILASER	16GB	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00	R\$ 51,33	R\$ 2.566,50	16,42%	R\$ 8,43
302	26.000,00	Unidade	SERVIÇO DE IMPRESSÃO PRETA	BZSP	PRETA	R\$ 0,30	R\$ 7.800,00	R\$ 0,75	R\$ 19.500,00	60,00%	R\$ 0,45
306	10,00	Caixa	PAPEL CASCA DE OVO A4 210MMX297MM CX C/ 50 UND COR BRANCO	OFF PAPER	50UN	R\$ 22,40	R\$ 224,00	R\$ 28,33	R\$ 283,30	20,93%	R\$ 5,93
308	15,00	Unidade	AGENDA	KAZ	AGENDA	R\$ 33,30	R\$ 499,50	R\$ 37,67	R\$ 565,05	11,60%	R\$ 4,37
310	5.160,00	Unidade	DIGITALIZAÇÃO	BZSP	DIGITALIZAÇÃ	R\$ 0,45	R\$ 2.322,00	R\$ 1,15	R\$ 5.934,00	60,87%	R\$ 0,70
312	2.150,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO 1 A 50 PG	BZSP	1A50	R\$ 3,60	R\$ 7.740,00	R\$ 3,65	R\$ 7.847,50	1,37%	R\$ 0,05
314	500,00	Unidade	PLASTIFICAÇÃO OFICIO	BZSP	OFICIO	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	32,00%	R\$ 1,60
Subtotal Adjudicado: R\$ 397.582,81						Subtotal Orçado: R\$ 731.609,16		45,66%		R\$ 334.026,35	

Fornecedor : S C R DE AZEVEDO EIRELI - 08.625.214/0001-65												
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
3	1.100,00	Unidade	ARQUIVO MORTO POLIONDA, COR AZUL. DIMENSOES: 350X130X245	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00	R\$ 9,93	R\$ 10.923,00	54,68%	R\$ 5,43	
6	367,00	Unidade	BARBANTE NATURAL (FIO SISAL) BIODEGRADÁVEL NÃO OLEADO, DIAMETRO 2,9	SISALTEC	SISALTEC	R\$ 29,30	R\$ 10.753,10	R\$ 77,67	R\$ 28.504,89	62,28%	R\$ 48,37	
8	374,00	Caixa	BORRACHA BRANCA, SUPER MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS	MERCUR	MERCUR	R\$ 6,60	R\$ 2.468,40	R\$ 25,00	R\$ 9.350,00	73,60%	R\$ 18,40	
9	630,00	Pacote	BORRACHA PONTEIRA BRANCA DIMENSOES/PESO: 2,9 X 01,2 X 0,06 CM. 4 GR	MERCUR	MERCUR	R\$ 11,60	R\$ 7.308,00	R\$ 50,33	R\$ 31.707,90	76,95%	R\$ 38,73	
10	389,00	Unidade	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIÉTILENO, COR TRANSPARENTE OU FUMÊ	DELLO	DELLO	R\$ 28,40	R\$ 11.047,60	R\$ 77,50	R\$ 30.147,50	63,35%	R\$ 49,10	
11	323,00	Unidade	CALCULADORA MÉDIA (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS.	MASTERP.	MASTERP.	R\$ 9,00	R\$ 2.907,00	R\$ 31,97	R\$ 10.326,31	71,85%	R\$ 22,97	
12	581,00	Caixa	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	BIC	BIC	R\$ 20,40	R\$ 11.852,40	R\$ 49,00	R\$ 28.469,00	58,37%	R\$ 28,60	
13	518,00	Caixa	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	BIC	BIC	R\$ 21,90	R\$ 11.344,20	R\$ 49,00	R\$ 25.382,00	55,31%	R\$ 27,10	
14	312,00	Caixa	CANETA ESFEROGRAFICA, SEXTAVADA VERMELHA	BIC	BIC	R\$ 20,30	R\$ 6.333,60	R\$ 51,67	R\$ 16.121,04	60,71%	R\$ 31,37	
16	18,00	Caixa	CANETINHAS HIDROGRAFICAS CX COM 12 UNID CORES VIBRANTES	VMP	VMP	R\$ 5,20	R\$ 93,60	R\$ 10,90	R\$ 196,20	52,29%	R\$ 5,70	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	750,00	Pacote	BALÕES CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	FESTBALL	FESTBALL	R\$ 8,90	R\$ 6.675,00	R\$ 13,30	R\$ 9.975,00	33,08%	R\$ 4,40
86	230,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 250MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOEST	ISOEST	R\$ 141,90	R\$ 32.637,00	R\$ 208,33	R\$ 47.915,90	31,89%	R\$ 66,43
87	230,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 300MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	ISOEST	ISOEST	R\$ 186,90	R\$ 42.987,00	R\$ 278,33	R\$ 64.015,90	32,85%	R\$ 91,43
91	36,00	Unidade	BOLAS DE VOLEI	PENALT	PENALT	R\$ 38,60	R\$ 1.389,60	R\$ 61,33	R\$ 2.207,88	37,06%	R\$ 22,73
97	271,00	Unidade	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, 12 MATERIAS	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,00	R\$ 2.439,00	R\$ 28,00	R\$ 7.588,00	67,86%	R\$ 19,00
98	301,00	Unidade	CARRINHOS PARA CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS	PLAY CIS	PLAY CIS	R\$ 3,90	R\$ 1.173,90	R\$ 14,83	R\$ 4.463,83	73,70%	R\$ 10,93
104	61,00	Rolo	FELTRO CORES VARIADAS	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 76,90	R\$ 4.690,90	R\$ 129,33	R\$ 7.889,13	40,54%	R\$ 52,43
113	611,00	Caixa	GIZÃO DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI	VMP	VMP	R\$ 4,10	R\$ 2.505,10	R\$ 10,67	R\$ 6.519,37	61,57%	R\$ 6,57
114	141,00	Jogo	JOGO DE MEMORIA DE 50 PEÇAS	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 25,00	R\$ 3.525,00	R\$ 40,67	R\$ 5.734,47	38,53%	R\$ 15,67
120	12,00	Rolo	MALHA,LARGURA DE 1,50MT,100% ALGODÃO,ROLO DE 25METROS, CORES VARIADAS	COTEMIN.	COTEMIN.	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	R\$ 810,00	R\$ 9.720,00	53,09%	R\$ 430,00
121	651,00	Caixa	MASSA PARA MODELAR, CORES VARIADAS CX 12 UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,30	R\$ 2.799,30	R\$ 7,13	R\$ 4.641,63	39,69%	R\$ 2,83
126	2.005,00	Unidade	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO	VMP	VMP	R\$ 0,90	R\$ 1.804,50	R\$ 1,93	R\$ 3.869,65	53,37%	R\$ 1,03
135	87,00	Unidade	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO 3 X 1,5M	STALO	STALO	R\$ 299,30	R\$ 26.039,10	R\$ 465,67	R\$ 40.513,29	35,73%	R\$ 166,37
138	2.161,00	Unidade	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE COM 250ML	KOALA	KOALA	R\$ 7,40	R\$ 15.991,40	R\$ 13,67	R\$ 29.540,87	45,87%	R\$ 6,27
140	61,00	Caixa	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 12 FRASCOS	RADEX	RADEX	R\$ 53,10	R\$ 3.239,10	R\$ 85,33	R\$ 5.205,13	37,77%	R\$ 32,23
141	71,00	Unidade	VAI VEM	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 24,67	R\$ 1.751,57	R\$ 24,67	R\$ 1.751,57	0,00%	R\$ 0,00
143	230,00	Unidade	VERNIZ SPRAY	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 33,50	R\$ 7.705,00	R\$ 55,00	R\$ 12.650,00	39,09%	R\$ 21,50
144	227,00	Caixa	ALFINETE PARA MAPA,METAL NIQUELADO, COM CABEÇA DE PLÁSTICO	ACC	ACC	R\$ 4,30	R\$ 976,10	R\$ 7,73	R\$ 1.754,71	44,37%	R\$ 3,43
145	20,00	Rolo	ARAME GALVANIZADO,ROLO COM 100 METROS NOS TAMANHOS Nº12 E 16	MORLAN	MORLAN	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00	R\$ 576,67	R\$ 11.533,40	15,03%	R\$ 86,67
151	81,00	Unidade	COLA PANO, EMBALAGEM DE 500G	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 30,80	R\$ 2.494,80	R\$ 61,00	R\$ 4.941,00	49,51%	R\$ 30,20
153	901,00	Rolo	LÃ 100 GRAMAS, COMPOSIÇÃO 85% POLIESTER E 15% POLIAMIDA	MOLLET	MOLLET	R\$ 12,10	R\$ 10.902,10	R\$ 18,00	R\$ 16.218,00	32,78%	R\$ 5,90
154	562,00	Rolo	LINHA DE CROCHÊ CORES VARIADAS	CLEA	CLEA	R\$ 4,90	R\$ 2.753,80	R\$ 12,67	R\$ 7.120,54	61,33%	R\$ 7,77
164	391,00	Metro	TECIDO 100% ALGODÃO CRU,ALGODÃO MACIO IDEAL PARA FABRICAÇÃO DE BONECAS DE PANO.	COTEMIN.	COTEMIN.	R\$ 17,00	R\$ 6.647,00	R\$ 24,67	R\$ 9.645,97	31,09%	R\$ 7,67
165	31,00	Rolo	TECIDO DE OXFORD, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER	COTEMIN.	COTEMIN.	R\$ 119,70	R\$ 3.710,70	R\$ 168,67	R\$ 5.228,77	29,03%	R\$ 48,97
166	9.600,00	Metro	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS	SANTA FE	SANTA FE	R\$ 2,20	R\$ 21.120,00	R\$ 4,50	R\$ 43.200,00	51,11%	R\$ 2,30
168	77,00	Litro	VERNIZ A BASE DE ÁGUA,EMBALAGEM DE 1 LITRO	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 60,10	R\$ 4.627,70	R\$ 75,67	R\$ 5.826,59	20,58%	R\$ 15,57
172	62,00	Unidade	PINCEL CHATO BIFURCADO, PÊLO SINTÉTICO ESPECIAL	KIT	KIT	R\$ 2,80	R\$ 173,60	R\$ 5,30	R\$ 328,60	47,17%	R\$ 2,50
176	62,00	Unidade	PINCEL TRINCHA, CABO CURTO	CONDOR	CONDOR	R\$ 20,40	R\$ 1.264,80	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00	18,40%	R\$ 4,60
177	90,00	Unidade	PINCEL TRIPLA CARGA Nº08	CONDOR	CONDOR	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	R\$ 27,33	R\$ 2.459,70	34,14%	R\$ 9,33
178	205,00	Unidade	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 7,5 X 300MM	CIS	CIS	R\$ 31,00	R\$ 6.355,00	R\$ 38,67	R\$ 7.927,35	19,83%	R\$ 7,67

Item	Quant.	Un	Descrição				Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
300	800,00	Unidade	SERVIÇO DE	ENCADERNAÇÃO	C/50	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00	10,84%	R\$ 0,45	
301	800,00	Unidade	SERVIÇO DE	ENCADERNAÇÃO	C/100	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 7,25	R\$ 5.800,00	32,41%	R\$ 2,35	
303	26.000,00	Unidade	SERVIÇO DE IMPRESSÃO COLORIDA				PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1,00	R\$ 26.000,00	R\$ 2,00	R\$ 52.000,00	50,00%	R\$ 1,00
304	32.000,00	Unidade	SERVIÇO DE XEROX SIMPLES				PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00	R\$ 0,33	R\$ 10.560,00	24,24%	R\$ 0,08
305	800,00	Unidade	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO A4				PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	42,86%	R\$ 2,10
307	200,00	Unidade	PASTA PLASTICA C/ ALÇA				DAC	DAC	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	R\$ 22,33	R\$ 4.466,00	38,20%	R\$ 8,53
309	10.300,00	Unidade	CÓPIA XEROGRAFICA				PROPRIA	PROPRIA	R\$ 0,15	R\$ 1.545,00	R\$ 0,33	R\$ 3.399,00	54,55%	R\$ 0,18
311	2.150,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO 50 A 100 PAGINAS				PROPRIA	PROPRIA	R\$ 4,40	R\$ 9.460,00	R\$ 4,75	R\$ 10.212,50	7,37%	R\$ 0,35
313	2.150,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO 100 A 200 PG				PROPRIA	PROPRIA	R\$ 6,80	R\$ 14.620,00	R\$ 7,00	R\$ 15.050,00	2,86%	R\$ 0,20
									Subtotal Adjudicado: R\$ 1.254.243,72		Subtotal Orçado: R\$ 2.268.714,85	44,72%		R\$ 1.014.471,13

Fornecedor : J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI - 18.074.299/0001-94														
Item	Quant.	Un	Descrição				Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	680,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 100MM				ISOEST	100MM	R\$ 4,30	R\$ 2.924,00	R\$ 5,00	R\$ 3.400,00	14,00%	R\$ 0,70
84	780,00	Unidade	BOLA DE ISOPOR 55MM				ISOEST	55MM	R\$ 1,80	R\$ 1.404,00	R\$ 2,23	R\$ 1.739,40	19,28%	R\$ 0,43
128	350,00	Caixa	PERCEVEJOS LANTONADAS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100 UNIDADES				LAYKE	100 UN	R\$ 2,70	R\$ 945,00	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	40,00%	R\$ 1,80
130	52,00	Unidade	PINCEL PONTA REDONDA Nº 10, CABO DE MADEIRA				LAYKE	Nº10	R\$ 2,40	R\$ 124,80	R\$ 4,23	R\$ 219,96	43,26%	R\$ 1,83
131	52,00	Unidade	PINCEL PONTA REDONDA Nº 12, CABO DE MADEIRA				LAYKE	Nº12	R\$ 3,00	R\$ 156,00	R\$ 4,70	R\$ 244,40	36,17%	R\$ 1,70
142	33,00	Unidade	VASELINA LIQUIDA, EMBALAGEM DE 1L				KOUBER	1L	R\$ 20,00	R\$ 660,00	R\$ 26,00	R\$ 858,00	23,08%	R\$ 6,00
184	14,00	Caixa	COLA INSTANTANEA 100G CAIXA COM 12 UNIDADES				BRW	100GR	R\$ 129,00	R\$ 1.806,00	R\$ 152,00	R\$ 2.128,00	15,13%	R\$ 23,00
186	210,00	Unidade	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL/PRETO				RADEX	AZUL/PRETO	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00	R\$ 8,10	R\$ 1.701,00	13,58%	R\$ 1,10
187	479,00	Unidade	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO SIMPLES				BRW	SIMPLES	R\$ 1,00	R\$ 479,00	R\$ 1,80	R\$ 862,20	44,44%	R\$ 0,80
251	40,00	Unidade	PORTA OBJETOS PARA ESCRITORIO COM 03 DIVISÓRIAS				DELLO	03 DIVISÓRIAS	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 25,67	R\$ 1.026,80	35,72%	R\$ 9,17
252	100,00	Unidade	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 11,3X30CM				BRW	11,3X30 CM	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 2,57	R\$ 257,00	45,53%	R\$ 1,17
253	100,00	Unidade	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 7,5X300MM				BRW	7,5X300MM	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,78	R\$ 178,00	43,82%	R\$ 0,78
254	100,00	Unidade	REGUA EM PLASTICO 30 CM				DELLO	30CM	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,63	R\$ 263,00	42,97%	R\$ 1,13
273	16,00	Unidade	HD EXTERNO DE 1.000 GB				MULTILASER	1.000 GB	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00	11,11%	R\$ 50,00
294	130,00	Unidade	PURPURINA EM PÓ				VMP/VMP PAPEIS	PÓ	R\$ 2,67	R\$ 347,10	R\$ 2,67	R\$ 347,10	0,00%	R\$ 0,00
									Subtotal Adjudicado: R\$ 17.765,90			Subtotal Orçado: R\$ 21.999,86	19,25%	R\$ 4.233,96

Fornecedor : DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI - 24.176.120/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
167	48,00	Unidade	TINTA PVA BRANCA, LATA DE 18 LITROS.	pintalar	EXPEDIENTE	R\$ 274,50	R\$ 13.176,00	R\$ 275,00	R\$ 13.200,00	0,18%	R\$ 0,50
						Subtotal Adjudicado: R\$ 13.176,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.200,00		0,18%	R\$ 24,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.682.768,43	R\$ 3.035.523,87	44,56%	1.352.755,44

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 23 de Agosto de 2022

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO